
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1543
27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Σύσταση ∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
∆ήµου Θερµαϊκού µε τη συγχώνευση των Κοινω−
φελών Επιχειρήσεων των ∆ήµων Μηχανιώνας και 
Επανοµής από τη ∆ηµοτική Κοινωφελή Επιχείρη−
ση Θερµαϊκού .................................................................................... 1

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης ...................................................................................... 2

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. αποφ. 217/2011 (1)
  Σύσταση ∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του ∆ή−

µου Θερµαϊκού µε τη συγχώνευση των Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων των ∆ήµων Μηχανιώνας και Επανο−
µής από τη ∆ηµοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Θερ−
µαϊκού.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102, 103 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του Ν.3463/2006.
3. Την µε αρ. 11/27−1−11 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω−

τερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρ−
νησης.

4. Την µε αρ. 8440/24−2−2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης (ΦΕΚ 318/Β/2011).

5. Το µε αρ. 32.149/30−5−11 έγγραφο της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί ελέγχου 
νοµιµότητας της 217/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Θερµαικού, αποφασίζουµε: 

Α. Συγχωνεύουµε τις κάτωθι Κοινωφελείς Επιχειρήσεις 
του ∆ήµου Θερµαϊκού:

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση του ∆ήµου 
Θερµαϊκού, η οποία έχει συσταθεί µε την µε υπ’ 
αριθµ. ΕΣ 14.498/1995 (Φ.Ε.Κ. 336/Β/3.5.1995) απόφαση 
του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Νοµού Θεσσαλονίκης, 
όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µεταγενέ−
στερα.

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση του ∆ήµου Μη−
χανιώνας, η οποία έχει συσταθεί µε την µε αριθµό 
17308/3−6−1992 (ΦΕΚ427/Β/1992) απόφαση του Νοµάρχη 
Θεσσαλονίκης, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
µεταγενέστερα.

• ∆ηµοτική Επιχείρηση Κοινωφελής του ∆ήµου Επανο−
µής, η οποία έχει συσταθεί µε την µε αριθµό ΕΣ/18528/
16−5−1994 απόφαση του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης και έχει 
δηµοσιευτεί στο ΦΕΚ 435Β΄/1994, όπως τροποποιήθη−
κε και συµπληρώθηκε µεταγενέστερα, και συστήνουµε 
νέα κοινωφελή επιχείρηση, µε την Επωνυµία «∆ηµοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Θερµαϊκού» και διακριτικό τίτ−
λο «∆ΗΚΕΘ» και κατηγορία επιχείρησης: Κοινωφελής 
Επιχείρηση του Ν. 3463/2006.

Β. Η συγχώνευση θα γίνει µε ηµεροµηνία ισολογισµού 
µετασχηµατισµού των υπό συγχώνευση επιχειρήσεων 
την 31/12/2010, σύµφωνα µε τα ακόλουθα:

1. Επωνυµία Επιχείρησης.
«∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Θερµαϊκού» και 

διακριτικό τίτλο «∆ΗΚΕΘ» και κατηγορία επιχείρησης: 
Κοινωφελής Επιχείρηση του Ν. 3463/2006.

2. Σκοπός της επιχείρησης.
Σκοπός της ∆Η.Κ.Ε.Θ. είναι η οργάνωση λειτουργιών 

ή δραστηριοτήτων και η παροχή υπηρεσιών συναφών ή 
συνδεόµενων µε τις αρµοδιότητες του ∆ήµου Θερµαϊ−
κού, που αναφέρονται στους τοµείς κοινωνικής προστα−
σίας − αλληλεγγύης και παιδείας, Ειδικότερα οι σκοποί 
της ∆Η.Κ.Ε.Θ. είναι:

− Η κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη:
• Η ανάπτυξη δραστηριοτήτων που στοχεύουν στην 

κοινωνική ανάπτυξη και αναβάθµιση.
• Ο σχεδιασµός, η µελέτη και η υλοποίηση προγραµ−

µάτων και έργων που συµβάλλουν στην άσκηση δρα−
στηριοτήτων κοινωνικής ανάπτυξης.

• Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε προγράµ−
µατα για τη µέριµνα, υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών 
κοινωνικών οµάδων µε την παροχή υπηρεσιών υγείας 
και την προαγωγή ψυχικής υγείας, όπως δηµιουργία 
δηµοτικών ιατρείων, κέντρων αγωγής υγείας, υποστήρι−
ξης και αποκατάστασης ατόµων µε αναπηρία, κέντρων 
ψυχικής υγείας, συµβουλευτικής στήριξης των θυµάτων 
ενδοοικογενειακής βίας και κέντρων πρόληψης κατά 
εξαρτησιογόνων ουσιών.

20811

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.20 08:33:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



20812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• Η φροντίδα και η παρακολούθηση κατ’ οίκον, ατό−
µων τρίτης ηλικίας, καθώς και η ίδρυση και λειτουρ−
γία γηροκοµείου, στα πλαίσια υλοποίησης κοινοτικών 
προγραµµάτων. 

• Λειτουργία Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθµών, 
Βρεφοκοµείων και Ορφανοτροφείων, στα πλαίσια υλο−
ποίησης κοινοτικών προγραµµάτων.

• Η µέριµνα και η στήριξη αστέγων και οικονοµικά 
αδύνατων δηµοτών.

• Η σχεδίαση, οργάνωση και εφαρµογή προγραµµά−
των για την πρόληψη της παραβατικότητας.

• Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−
µετοχή σε προγράµµατα για την ένταξη των παλιν−
νοστούντων οµογενών, µεταναστών, προσφύγων και 
αθίγγανων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτιστική 
ζωή της τοπικής κοινωνίας. 

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία οµάδων 
εθελοντών, εθελοντικών οργανώσεων και τοπικών δι−
κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης.

− Εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολιτι−
κής για την προώθηση της απασχόλησης και την ανά−
πτυξη της περιοχής:

• Η υλοποίηση ή η συµµετοχή σε ολοκληρωµένα το−
πικά σχέδια και προγράµµατα για την εφαρµογή και 
ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της απασχόλησης και 
της κοινωνικής ενσωµάτωσης διαφόρων κατηγοριών 
ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών και ευρωπαϊκών 
πολιτικών.

• Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηµατικότη−
τας και υπηρεσιών επαγγελµατικής κατάρτισης, µε 
την ίδρυση και λειτουργία Κέντρων Επαγγελµατι−
κού Προσανατολισµού, Κέντρων Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης και Κέντρου Υποστήριξης της Τοπικής 
Οικονοµίας. 

• Συµβολή στη απορρόφηση του εργατικού δυναµικού 
της περιοχής του ∆ήµου Θερµαϊκού µε την ανάπτυ−
ξη συµβουλευτικών δράσεων που παρέχονται δωρεάν 
προς τους ανέργους, µε στόχο την υποστήριξη και την 
ενθάρρυνσή τους για την εξεύρεση απασχόλησης, κα−
θώς και την προώθηση ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην 
αγορά εργασίας, µε τη δηµιουργία ∆ηµοτικών Γραφείων 
Ενηµέρωσης για την Απασχόληση, σε συνεργασία µε 
τους αρµόδιους δηµόσιους φορείς και τις επιχειρήσεις 
της περιοχής. 

− Η λειτουργία ∆ηµοτικής Συγκοινωνίας.
• Η λειτουργία ∆ηµοτικής Συγκοινωνίας.
− Η οργάνωση δραστηριοτήτων και η παροχή υπηρε−

σιών στον τοµέα της παιδείας:
• Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών.
• Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών.
• Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 

αγωγής.
• Η οργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώ−

σεων στα σχολεία.
• Η υλοποίηση Κοινοτικών προγραµµάτων και πρωτο−

βουλιών στα σχολεία και η συνεργασία µε άλλα σχολεία 
της χώρας και της Ε.Ε.

• Η αξιοποίηση των νέων τεχνολογιών στα σχολεία.
Είναι δυνατή από την ∆ΗΚΕΘ η παράλληλη επιδίωξη 

περισσότερων σκοπών από τους ανωτέρω, οι οποίοι 
είναι συναφείς µε τα αντικείµενα της δραστηριότητάς 
της και σε κάθε περίπτωση δεν έχουν εµπορικό ή βιο−
µηχανικό χαρακτήρα.

Για την παροχή των παραπάνω υπηρεσιών είναι δυνα−
τόν να λειτουργούν αποκεντρωµένες υπηρεσίες στις ∆η−
µοτικές και Τοπικές Κοινότητες του ∆ήµου Θερµαϊκού. 

3. Έδρα.
Έδρα της επιχείρησης είναι ο ∆ήµος Θερµαϊκού. Για 

την εξυπηρέτηση του σκοπού επιτρέπεται να ιδρύονται 
υποκαταστήµατα µε ανάλογη απόφαση του ∆.Σ της 
Επιχείρησης.

4. ∆ιοίκηση.
Η επιχείρηση διοικείται από διοικητικό συµβούλιο το 

οποίο αποτελείται από εννέα (9) µέλη, που ορίζονται 
µαζί µε τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµ−
βούλιο Θερµαϊκού, από τα οποία:

Ι. Πέντε (5) αιρετοί, εκ των οποίων τουλάχιστον ένας 
(1) τουλάχιστον προέρχεται από τη µειοψηφία,

ΙΙ. Τρεις (3) δηµότες ή κατοίκους του δήµου, οι οποίοι 
έχουν αναπτύξει σχετική δράση στο δήµο Θερµαϊκού, 

ΙΙΙ. Ένας (1) προέρχεται από κοινωνικό φορέα της πε−
ριοχής του ∆ήµου,

Ιv. Έναν εκπρόσωπο των εργαζοµένων (εφόσον απα−
σχολούνται άνω των είκοσι ατόµων) και στην περίπτωση 
αυτή οι δηµότες ή κάτοικοι θα µειώνονται σε δύο.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

5. Κεφάλαιο της επιχείρησης.
Το κεφάλαιο της ∆ΗΚΕΘ είναι αυτό που προκύπτει 

από το άθροισµα των κεφαλαίων της 31/12/2010 της 
∆ΗΚΕ Θερµαϊκού, της ∆ΗΚΕ Μηχανιώνας και της ∆ΗΚΕ 
Επανοµής, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 654.085,38 
ευρώ. 

6. Πόροι της επιχείρησης.
Οι πόροι της επιχείρησης προέρχονται από:
α. Τη χρηµατοδότηση του ∆ήµου Θερµαϊκού για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόµενες από αυτήν υπη−
ρεσίες µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν. 
3463/2006.

β. Τους πόρους από τη συµµετοχή της σε επιδοτούµε−
να προγράµµατα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και εθνικών 
φορέων.

γ. Τις δωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµι−
κά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

δ. Τις αποζηµιώσεις από τους αποδέκτες των σχετι−
κών µε τους καταστατικούς σκοπούς προσφερόµενων 
υπηρεσιών. 

ε. Τις προσόδους που προέρχονται από την αξιοποί−
ηση των περιουσιακών στοιχείων.

στ. Τις επιχορηγήσεις από το δηµόσιο ή ευρύτερο 
δηµόσιο τοµέα.

7. Κανονισµοί Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης.
Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της επιχείρη−

σης συντάσσονται υποχρεωτικά ο Εσωτερικός Κανονι−
σµός Υπηρεσιών, µε τον οποίο καθορίζονται η οργάνωση, 
η διάρθρωση και οι αρµοδιότητες των υπηρεσιών της 
επιχείρησης, οι θέσεις του προσωπικού κατά ειδικότητα, 
καθώς και το ανώτατο όριο αυτού, ο Κανονισµός Προ−
σωπικού, ο οποίος καθορίζει την υπηρεσιακή κατάσταση 
αυτού, τα προσόντα πρόσληψης, τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις, καθώς και τις πειθαρχικές τους ευθύνες, 
και ο Κανονισµός Οικονοµικής ∆ιαχείρισης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20813

 Επί πλέον το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µπορεί να συ−
ντάσσει, µε απόφασή του, και άλλους κανονισµούς, οι 
οποίοι κρίνονται απαραίτητοι για τη λειτουργία της 
επιχείρησης.

8. Προσωπικό.
Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−

ου αορίστου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται µε 
την παρούσα συστατική πράξη, µεταφέρεται στη νέα 
επιχείρηση και κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις µε 
απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Ο χρόνος υπη−
ρεσίας του προσωπικού στις επιχειρήσεις που συγχω−
νεύονται λαµβάνεται υπόψη για όλες τις µισθολογικές 
και ασφαλιστικές συνέπειες. 

Με νέα απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου θα αντι−
µετωπιστεί το τυχόν πλεονάζον προσωπικό µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των συγ−
χωνευοµένων επιχειρήσεων. 

9. ∆ιάρκεια.
Η χρονική διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε 30 

χρόνια από την ηµέρα δηµοσίευσης της συστατικής 
πράξης της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η διάρκεια της επιχείρησης µπορεί να παραταθεί για 
περισσότερα διάστηµα, πριν από τη λήξη της, µε σχετική 
τροποποίηση του καταστατικού της.

10. Λύση.
Η επιχείρηση λύεται:
α. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της, µε απόφαση 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, µε 
την απόλυτη πλειοψηφία των µελών του και πράξη του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας, που δηµοσιεύεται 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

β. Με την ίδια της προηγούµενης παραγράφου διαδι−
κασία, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα 
άνω των δύο (2) ετών.

γ. Όταν παρέλθει η διάρκειά της και δεν υπάρξει νέα 
απόφαση για παράταση.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάρισή 
της, η οποία γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές, που 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Θερµαϊκού. Μετά 
την εκκαθάριση, όσα περιουσιακά στοιχεία αποµένουν, 
περιέρχονται στο ∆ήµο Θερµαϊκού. 

11. Η ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Θερµαϊκού καθί−
σταται καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων και υποχρε−
ώσεων των τριών Κοινωφελών Επιχειρήσεων που συγχω−
νεύονται: της ∆ΗΚΕ του ∆ήµου Θερµαϊκού, της ∆ΗΚΕ του 
∆ήµου Μηχανιώνας και της ∆ΗΚΕ του ∆ήµου Επανοµής.

12. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του 
∆ήµου Θερµαϊκού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περαία, 20 Ιουνίου 2011 

Ο Πρόεδρος
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙ∆ΗΣ

F

Αριθµ. αποφ. 221/2011 (2)
    Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102, 103 του Ν.3852/2010
2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του 

Ν.3463/2006.

3. Την µε αρ. 11/27−1−11 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω−
τερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρ−
νησης.

4. Την µε αρ. 8440/24−2−2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης (ΦΕΚ 318/Β/2011).

5. Το µε αρ. 32.142/30−5−11 έγγραφο της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί ελέγχου 
νοµιµότητας της 221/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Θερµαϊκού, αποφασίζουµε:

Α. Συγχωνεύουµε τις κάτωθι Σχολικές Επιτροπές ∆ευ−
τεροβάθµιας Εκπαίδευσης, του ∆ήµου:

1. Η Σχολική Επιτροπή του 1ου Γυµνασίου Περαίας, η 
οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 490/2004 απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 47705/24−11−2004 του Γενικού Γραµµα−
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο 
δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1848 Β΄/2004.

2. Η Σχολική Επιτροπή του 2ου Γυµνασίου Περαίας, 
η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αρ. 490/2004 απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 47705/24−11−2004 του Γενικού Γραµµα−
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο 
δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1848 Β΄/2004.

3. Η Ενιαία Σχολική Επιτροπή του Γυµνασίου Νέων Επι−
βατών και Τ.Ε.Ε. Θερµαϊκού, η οποία συστήθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 482/2003 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Θερµαϊκού, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 37.183/03/6−2−2004 
του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 322Β΄/2004.

4. Η Σχολική Επιτροπή του 1ου Γενικού Λυκείου Θερ−
µαϊκού, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ.218/2008 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 20161/5−9−2008 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ2039Β΄/2008.

5. Η Σχολική Επιτροπή του 2ου Γενικού Λυκείου Θερ−
µαϊκού, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ.218/2008 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 20161/5−9−2008 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ2039Β΄/2008.

6. Η Σχολική Επιτροπή του Γυµνασίου − Λυκείου Επα−
νοµής, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 101/1990 
Απόφαση Κοινοτικού Συµβουλίου Επανοµής, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση ΕΣ.32624/4−10−1990 του Νοµάρχη Θεσσα−
λονίκης το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 686Β΄/1990.

7. Η Σχολική Επιτροπή ΕΠΑΛ − ΣΕΚ − ΙΕΚ Επανοµής, 
η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 102/1990 Απόφα−
ση Κοινοτικού Συµβουλίου Επανοµής, και της οποίας ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση ΕΣ.32625/4−10−1990 του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης 
το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 686Β΄/1990.

8. Η Σχολική Επιτροπή του 1ου Γυµνασίου Νέας Μη−
χανιώνας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 161/2005 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μηχανιώ−
νας, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 



20814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ορίζονται στην απόφαση 33057/28−9−2005 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1454Β΄/2005.

9. Η Σχολική Επιτροπή του 2ου Γυµνασίου Νέας Μη−
χανιώνας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 161/2005 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μηχανιώ−
νας, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 33057/28−9−2005 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1454 Β΄/2005.

10. Η Σχολική Επιτροπή του Λυκείου Νέας Μηχανιώνας, 
η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 161/2005 Απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μηχανιώνας, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 33057/28−9−2005 του Γενικού Γραµµα−
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο 
δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1454Β΄/2005.

και συστήνουµε νέα Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης, µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτε−
ροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Θερµαϊκού», ως εξής

1. Επωνυµία Σχολικής Επιτροπής.
Η επωνυµία της Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης είναι «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ήµου Θερµαϊκού».

2. Σκοπός
Σκοπός της σχολικής επιτροπής δευτεροβάθµιας εκ−

παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση
Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από δεκατριαµελές (13) Συµβού−

λιο το οποίο θα αποτελείται από:
− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµ−
βουλίου.

− Πέντε (5) διευθυντές των σχολικών µονάδων δευ−
εροβάθµιας εκπαίδευσης, εκ των οποίων οι δύο (2) 
προερχόµενοι εκ των αρχαιότερων από τις σχολικές 
µονάδες δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Θερ−
µαϊκού και οι υπόλοιποι θα είναι προερχόµενοι εκ των 
αρχαιότερων από τις σχολικές µονάδες δευτεροβάθµι−
ας εκπαίδευσης των ∆ηµοτικών Ενοτήτων που δεν θα 
εκπροσωπούνται.

− Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκ−
πρόσωπος των υφισταµένων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

− Έναν (1) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Περιουσία
Περιουσία της σχολικής επιτροπής θα είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που 
συγχωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

5. Πόροι
Πόροι του Ν.Π.∆.∆ θα είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου, το ύψος 

της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
ζ) από τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία κα−

θορίζεται στο ποσό των 50.000,00€.
6 Προσωπικό
Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

7. ΄Εδρα του Νοµικού Προσώπου.
΄Εδρα του Νοµικού Προσώπου είναι ο ∆ήµος Θερ−

µαϊκού.
8. Από τη δηµοσίευση της απόφασης στην Εφηµερίδα 

της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουρ−
γείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρε−
ώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προ−
κύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό 
διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη 
είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζο−
νται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

9. Η απόφαση αυτή επιβαρύνει τον προϋπολογισµό 
του ∆ήµου για το έτος 2011 µε το ποσό των 50.000,00€ 
τον ΚΑ 02.00.6715.0012 µε τίτλο «Επιχορήγηση Σχολι−
κής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης». Κατά 
τα λοιπά εφαρµόζονται οι διατάξεις του κώδικα δήµων 
και κοινοτήτων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20815

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περαία, 20 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙ∆ΗΣ 

F

Αριθµ. αποφ. 220/2011 (3)
   Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102,103 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του 

Ν.3463/2006.
3. Την µε αριθµ. 11/27−1−11 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης.

4. Την µε αριθµ. 8440/24−2−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης (ΦΕΚ 318/Β/2011).

5. Το µε αρ. 32.145/30−5−11 έγγραφο της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί ελέγχου 
νοµιµότητας της 220/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Θερµαϊκού, αποφασίζουµε:

Α. Συγχωνεύουµε τις κάτωθι Σχολικές Επιτροπές Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης, του ∆ήµου:

1. Η Ενιαία Σχολική Επιτροπή του 1ου Νηπιαγωγείου 
Περαίας και 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Περαίας, η οποία 
συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 452/2004 Απόφαση ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της οποίας 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην 
απόφαση 46618/24−11−2004 του Γενικού Γραµµατέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο δηµοσι−
εύτηκε στο ΦΕΚ 1848Β΄/2004.

2. Η Ενιαία Σχολική Επιτροπή του 2ου Νηπιαγωγείου 
Περαίας και 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Περαίας, η οποία 
συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 4/1999 Απόφαση ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της οποίας ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση 6−2−1999 του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
173Β΄/1999.

3. Η Ενιαία Σχολική Επιτροπή του 3ου Νηπιαγωγείου 
Περαίας και 4ου Νηπιαγωγείου Περαίας, η οποία συ−
στήθηκε µε την υπ’ αριθµ.209/2000 Απόφαση ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της οποίας ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση 37.157/00/22−2−2001 του Γενικού Γραµµατέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο δηµοσι−
εύτηκε στο ΦΕΚ 291Β΄/2001.

4. Η Σχολική Επιτροπή του 5ου Νηπιαγωγείου Περαίας, 
η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 243/2002 Απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 46.583/14−1−2003 του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο δη−
µοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 94Β΄/2003.

5. Η Σχολική Επιτροπή του 6ου Νηπιαγωγείου Περαίας, 
η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 154/2004 Απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 

στην απόφαση 18876/10−5−2004 του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο δη−
µοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 756Β΄/2004.

6. Η Σχολική Επιτροπή του 7ου Νηπιαγωγείου Περαίας, 
η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 453/2004 Απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 45208/9−11−2004 του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο δη−
µοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1811Β΄/2004.

7. Η Σχολική Επιτροπή του 8ου Νηπιαγωγείου Περαί−
ας, η οποία συστήθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 413/2007 και 
218/2007 Αποφάσεις ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Θερµαϊκού, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 36720/28−11−2007 του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2352Β΄/2007.

8. Η Σχολική Επιτροπή του 1ου Νηπιαγωγείου Νέων 
Επιβατών, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ.70/2009 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊ−
κού, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση 8295/7−7−2009 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1617Β΄/2009.

9. Η Σχολική Επιτροπή του 2ου Νηπιαγωγείου Νέων 
Επιβατών, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 481/2003 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορί−
ζονται στην απόφαση 37182/2003/21−4−2004 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 656Β΄/2004.

10. Η Σχολική Επιτροπή του 3ου Νηπιαγωγείου Νέων 
Επιβατών, η οποία συστήθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 412/2007 
και 218/2007 Αποφάσεις ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ή−
µου Θερµαϊκού, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 36719/28−11−2007 του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2352 Β΄/2007.

11. Η Σχολική Επιτροπή του Νηπιαγωγείου Αγίας Τρι−
άδας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 489/2004 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 47704/24−11−2004 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1848Β΄/2004.

12. Η Σχολική Επιτροπή του 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Περαίας, η οποία συστήθηκε µε τις υπ’ αριθµ.209/2000 
και 171/2003 Αποφάσεις ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ή−
µου Θερµαϊκού, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 17.026/29−7−2003 του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1176Β΄/2003.

13. Η Σχολική Επιτροπή του 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Περαίας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ.452/2004 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 46618/24−11−2004 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1848Β΄/2004.

14. Η Σχολική Επιτροπή του 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Περαίας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ.411/2007 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊ−
κού, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 



20816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

κ.α. ορίζονται στην απόφαση 8711/4−4−2008 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 682Β΄/2008.

15. Η Σχολική Επιτροπή του ∆ηµοτικού Σχολείου Νέων 
Επιβατών, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 70/2009 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊ−
κού, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση 8295/7−7−2009 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1617Β΄/2009.

16. Η Σχολική Επιτροπή του ∆ηµοτικού Σχολείου Αγίας 
Τριάδας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ.489/2004 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θερµαϊκού, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 47704/24−11−2004 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1848 Β΄/2004.

17. Η Σχολική Επιτροπή του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
και Νηπιαγωγείου Επανοµής, η οποία συστήθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 99/1990 Απόφαση Κοινοτικού Συµβουλίου Επα−
νοµής, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση ΕΣ.32622/4−10−1990 του 
Νοµάρχη Θεσσαλονίκης το οποίο δηµοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 686Β΄/1990.

18. Η Σχολική Επιτροπή του 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
και Νηπιαγωγείου Επανοµής, η οποία συστήθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 100/1990 Απόφαση Κοινοτικού Συµβουλίου 
Επανοµής, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση ΕΣ.32623/4−10−1990 
του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης το οποίο δηµοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 686Β΄/1990.

19. Η Σχολική Επιτροπή του 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Επανοµής, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 116/2008 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Επανοµής, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 20579/29−7−2008 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1674Β΄/2008.

20. Η Σχολική Επιτροπή του ∆ηµοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Μεσηµεριού, η οποία συστήθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 167/2000 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Επανοµής, και της οποίας ο σκοπός, η περι−
ουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 35162/30−
11−2000 του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
1640Β΄/2000.

21. Η Σχολική Επιτροπή του 3ου και 4ου Νηπιαγωγείου 
Επανοµής, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 116/2008 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Επανοµής, 
και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 20579/29−7−2008 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1674Β΄/2008.

22. Η Σχολική Επιτροπή του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ν. Μηχανιώνας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
161/2005 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Μηχανιώνας, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 33057/28−9−2005 του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1454Β΄/2005.

23. Η Σχολική Επιτροπή του 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ν. Μηχανιώνας, η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
161/2005 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Μηχανιώνας, και της οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 33057/28−9−2005 του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1454Β΄/2005.

24. Η Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείων Ν. Μηχανιώνας, 
η οποία συστήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 161/2005 Απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μηχανιώνας, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 33057/28−9−2005 του Γενικού Γραµµα−
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο 
δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1454Β΄/2005.

25. Η 2η Α/βάθµια Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Αγγελοχωρίου − Ν. Κερασιάς και Νηπιαγωγείων 
Αγγελοχωρίου και Ν. Κερασιάς, η οποία συστήθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 6/1999 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου του ∆ήµου Μηχανιώνας, και της οποίας ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
3780/26−2−1999 του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 421Β΄/1999.

και συστήνουµε νέα Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης, µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Θερµαϊκού».

Β. Η συγχώνευση των ανωτέρω Σχολικών Επιτροπών, 
θα γίνει σύµφωνα µε τα ακόλουθα:

1. Επωνυµία Σχολικής Επιτροπής.
Η επωνυµία της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης είναι «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ήµου Θερµαϊκού».

2. Σκοπός
Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκπαί−

δευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της δι−
ατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτι−
ρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλι−
στικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές 
βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχό−
µενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και 
η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά 
από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση
Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από ενδεκαµελές (11) Συµβούλιο 

το οποίο θα αποτελείται από:
− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµ−
βουλίου.

− Τέσσερις (4) διευθυντές των σχολικών µονάδων 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης, εκ των οποίων οι δύο (2) 
προερχόµενοι εκ των αρχαιότερων από τις σχολικές 
µονάδες πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Θερ−
µαϊκού και οι υπόλοιποι θα είναι προερχόµενοι εκ των 
αρχαιότερων από τις σχολικές µονάδες πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης των ∆ηµοτικών Ενοτήτων που δεν θα εκ−
προσωπούνται.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20817

− Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκ−
πρόσωπος των υφισταµένων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν (1) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης. Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής 
Επιτροπής, όταν συζητούνται θέµατα τα οποία αφο−
ρούν συγκεκριµένη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος 
διευθυντής σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε 
δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Περιουσία
Περιουσία της σχολικής επιτροπής θα είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που 
συγχωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

5. Πόροι
Πόροι του Ν.Π.∆.∆ θα είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου, το ύψος 

της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
ζ) από τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία κα−

θορίζεται στο ποσό των 50.000,00€.

6. Προσωπικό
Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

7. ΄Εδρα του Νοµικού Προσώπου.
΄Εδρα του Νοµικού Προσώπου είναι ο ∆ήµος Θερ−

µαϊκού.
8. Από τη δηµοσίευση της απόφασης στην Εφηµερίδα 

της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουρ−
γείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρε−
ώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προ−
κύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό 
διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη 
είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζο−
νται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

9. Η απόφαση αυτή επιβαρύνει τον προϋπολογισµό 
του ∆ήµου για το έτος 2011 µε το ποσό των 50.000,00€ 
τον ΚΑ 02.00.6715.0011 µε τίτλο «Επιχορήγηση Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης». 

Κατά τα λοιπά εφαρµόζονται οι διατάξεις του κώδικα 
δήµων και κοινοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Περαία, 20 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙ∆ΗΣ 



20818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015432706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


